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IKE: LAISVE IKIUMFUOS PRIES TIRONIJA
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Rusiškas tekstas
Pastaruoju metu vis daugiau 

įdedama rusiško teksto straips
nių Lietuvos mokyklų mokyto
jams skirtame žurnale “Tarybi
nė Mokykla”, šitoks rusiško 
teksto brukimas į lietuvišką žur
nalą yra nieku nepateisinamas. 
Atrodo, kad okupuotos Lietuvos 
Švietimo ministerija būtų pa
sišovusi talkininkauti Lietuvos 
rusifikacijai. (E)

Antitarybiniai lapeliai Lietuvoj
Iš sovietinės spaudos matyti, 

kad Lietuvoje buvo platinami 
antitarybiniai lapeliai. Spaudoj 
nepažymėta nei lapelių platini
mo vieta, nei laikas. (E)
Neįvykdė plano

Lkp-jos ck-tas apsvarstė prie
mones, pasiruošti TS Kp-jos ck- 
to liepos plenumui. Rasta, kad 
daugelis įmonių dirba neritmin
gai, sistemingai neįvykdo gamy
binių planų. 43 LŪT'-bos įmo
nės neįvykdė darbo našumo kė
limo užduočių, daugelis fabrikų 
bei gamyklų neįvykdė produk
cijos savikainos mažinimo už
duočių. Yra daug priekaištų dėl 
produkcijos blogos kokybės, 
ypač lengvosios pramonės įmo
nėse. Viena pagrindinių priežas
čių, dėl kurios eilė įmonių ne
įvykdė planinių rodyklių, pažy
mima nutarime, buvo blogas 
darbo organizavimas. Rasta, kad 
LŪT-ba, ministerijos ir žiny
bos, partijos miestų, rajonų ko
mitetai, tarybinės ir profsąjun
ginės organizacijos nepakanka
mai gilinasi į atsiliekančių įmo
nių ūkinę veiklą. Taipgi perma- 
žai skiriama dėmesio gamybos 
mechanizavimui ir automatiza
vimui. Naujos technikos įdie
gimo planas 1959 m. įvykdytas 
tik 89%, o š. metų 1-me 4-j e 
68%. (E)
Silpnai propaguojama

Į vieno mėnesio sodininkys
tės ir bitininkystės pasitobulini
mo kursus Dūkšte atvyko vos 
ketvirtadalis pakviestųjų. Tik 
24 žmonės dalyvavo iš Ignalinos 
ir Zarasų rajonų. Iš Švenčionių 
rajono turėjo atvykti 35 kur
santai, gi neatvyko nei vienas.

(E)
Anykščių miškuose 
šeimininkauja lūšiai

Gamtos apsaugos inspekto
rius Zeniauskas nusiskundžia, 
kad Anykščių miškuose vis dau
gėja žiaurių ir plėšrių lūšių, šios 
didžiulės katės pastaruoju me
tu plėšikauja ne tik dideliose Ši
monių ir Romaldayos giriose, 
bet ir nedideliuose miškeliuose. 
Ūkininkai yra matę lūšį besi- 
nešantį papjautą kiškį. Medžio
klės metu rasta lūšio sudrasky
ta stirna. Atrodo, kad lūšiai me
džioja kas antrą, trečią dieną, 
ir todėl medžioklės ūkiui jie pa
daro daugiau žalos, nei vilkai.

(E)
Muzikologo Stasio Ylos knyga 
apie lietuviškąją operą

Neseniai Lietuvoj iš spaudos 
išėjo muzikologo Stasio Ylos 
knyga apie lietuviškąją operą. 
Joje skaitytojas trumpai supa
žindinamas su mūsų operos pir
maisiais žingsniais bei jos visu 
iki šių dienų nueitu keliu. Yra 
Kipro Petrausko straipsnis. Il
giau stabtelta ties pirmosios 
liet, operos Miko Petrausko “Bi
rutės” pastatymu, Vilniuje, 1906

m. lapkričio 6 d., dabartinėje 
Valstybinės filharmonijos sa
lėje. Toliau rašoma apie Miko 
Petrausko antrąją tautinę ope- * 
rą “Eglę žalčių karalienę”, ir 
baigiama paskutiniosiomis . šių 
dienų operomis. (E)
Tūkstančiai karpių ir kitų 
žuvų į Kauno jūrą

Lietuvos mokslo akademijos 
zoologijos ir parazitologijos in
stituto komplektinė mokslinė 
ekspedicija tiria Kauno jūros 
fauną bei jos tolimesnio vysty
mosi perspektyvas. Ekspedici
ja nustatė vandens masių judė
jimą, vandens temperatūrą įvai
riame gilyje, ištyrė susidaran- j 
čio dumblo savybes ir minera
lizaciją, kuri sudaro dugno žu
vų pašarinę bazę. Ekspedici
jai rekomenduojant, Kauno žu
vininkystės ūkis į naująją jūrą 
įleido kelioliką tūkstančių kar
pių ir kitų žuvų. (E)
Liaudies meistrų darbų 
paroda Rokiškyje

Rokiškio kultūros namuose š. 
m. gegužės 20 d. atidaryta Pan
dėlio, Zarasų ir Rokiškio rajo
nų liaudies meistrų darbų pa
roda, kurią suorganizavo Ro
kiškio muziejus. Parodoje da
lyvauja audėjai, medžio drožė
jai, keramikai ir gintaro apdir
bėjai. Išskirtini yra Elenos ir 
Juozo Kikilų kilimai, lovatie
sės, Rt Vaisiūno medžio inkrus
tacijos ir P. Šimkūno medžio 
drožiniuose pavaizduotas liau
dies praeities gyvenimas. (E)
Nėra švaros

“Tiesos” š. m. gegužės 15 d. 
straipsnyje “Kova už sanitari
nę kultūrą”, M. Zaikauskas nu
siskundžia, kad nežiūrint to, 
kad jau mėnuo kaip vyksta sa
nitarinės būklės apžiūra, daug 
kur kaip buvo betvarkė, taip ir 
tebėra, šiukšlių ir nešvaros pil
na Kauno ir Vilniaus mėsos 
kombinatuose, K. Požėlas var
do konditerijos fabrike, Klai
pėdos celiuliozės — popieriaus 
kombinate, “Inkare” Vilniaus 
baldų kombinate ir kitose įmo
nėse. šiam reikalui nerodo rei
kiamo dėmesio Liaudies ūkio ta
ryba ir jos atitinkamos valdy
bos, taip pat ir švietimo minis
terija. (E)
60 metų prof. Ant. Minkevičiui

Š. m. gegužės 18 d., sukako 
60 metų profesoriui Lietuvos 
mokslo akademijos nariui — 
korespondentui Antanui Minke
vičiui.

1928 m. baigęs Kauno univer
sitetą, pradeda dirbti universi
teto botanikos sode, čia jau
nasis mokslininkas organizuoja 
fitopotologijos laboratoriją. Po 
2 metų, žinioms pagilinti, jis 
siunčiamas į Zuericho aukštą
ją technikos mokyklą, kurioje 
jis tiria narkozės įtaką auga
lų apsikrėtimui parazitiniais 
grybais. Parašo disertacinį dar
bą ir įgyja gamtos mokslo dak
taro laipsnį. Nuo 1937 m. dir
ba Kauno universitete, skaito fi
topotologijos kursą biologams 
ir bendrosios botanikos kursą 
medikams. 1940 m. jis išrenka
mas docentu, dirba Vilniaus un
to botanikos katedros vedėju; 
1945 m. jam suteikiamas profe
soriaus vardas. Yra parašęs 
monografiją “Grybinės medžių 
ir krūmų ligos”; kartu su Ma- 
zalaičiu parašė knygą “Valgo
mieji ir nuodingi grybai”. (E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Uniformuoti Kubos vyriausybės nariai, atvykę į Maskvą derėtis prekybos reikalais, susitinka su 

Maskvos prekybos ekspertais.

SSSR IŠNAUDOJA KUBOS NESANTAIKĄ 
SU JUNGTINĖM AMERIKOS VALSTYBĖM

Castro revoliucionieriai nekantriai laukia Nikitos, 
Chou En-lai ir kitų komunistų valdovų pasirodant

HAVANA. — Kubos laikraščiai, esą revoliucinės valdžios 
rankose (laisvos spaudos ten jau nėra), reiškia didelį džiaugs
mą ir susijaudinimą, gavus žinią, kad Nikita Chruščevas priėmė 
kvietimą atvažiuoti į Kubą. Castro kvietimą Chruščevui perda
vė Kubos prekybos delegacija, vadovaujama barzdoto revoliu
cionieriaus Antonią Nunez Jiminez.

Kubos karinė delegacija, va
dovaujama arini j oš inspekto
riaus majoro William Galvez, 
atvažiavo į komunistinę Kiniją 
ginklų ir politinės paramos prieš 
Ameriką. Jis irgi išdėstė Castro 
pageidavimą Peipingo premje
rui Chou En-lai atvažiuoti į 
Kubą. Prieš sutvarkant Chou 
vizitą, Kubai gal teks nutraukti 
diplomatinius santykius su Tau
tine Kinija (Formoza).

Šiomis dienomis į Kubą at
vyko Peipingo opera iš 43 asme
nų. Juos pasitiko kaip taikos ir 
draugystės ambasadorius Raul 
Castro, Fidel Castro brolis, ka
riuomenės ministeris, 29 metų 
revoliucionierius. Kinijos ko
munistai jau ir taip yra prisiun- 
tę į Kubą visokio plauko pata
rėjų, agitatorių.

Ho Chi Minh — irgi draugas
Kubos karinė delegacija su 

minėtu majoru Galvez lankėsi ir 
kitoj komunistų užvaldytoj šaly 
Azijoj — Šiaurės Vietname. Ma
noma, kad po draugiško vizito 
panašus kvietimas atvažiuoti į 
Kubą buvo perduotas ir šios ša
lies diktatoriui, Peipingo sateli
tui — Ho Cho Minh.

Castro valdžia nori pasikvie
sti kiek galint daugiau komuni
stų ir neutralistų vadų, kad pa
rodytų savo tarptautinį svorį 
prieš Jungtines Valstybes, kol 
vieną dieną pasidarys komunis
tų satelitu.

Sovietai nori bazių
JAV senatorius Smathers 

(dem., Fla.) aną dieną tvirtino, 
kad Kuba netrukus pripažins 
Komunistinę Kiniją ir kad ji 
duos leidimą Sovietams pasta
tyti aviacijos bazes.

Sovietams tokios bazės Ku
boj tarnautų jų politikai — pri
versti Ameriką likviduoti savo 
bazes užjūriuose, ypač Sovietų 
pasieny. Chruščevas dažnai nu
rodo, kad amerikiečiai irgi ne
saugiai jaustųsi, jei, pavyzdžiui, 
Sovietai turėtų karines bazes 
Kuboj, prie pat Amerikos.

Eisenhowerio kelionė 
į Japoniją didina 
vyriausybės krizę 
130,000 demonstrantų prie 

Amerikos ambasados
TOKIJAS. — Stiprios anti- 

į amerikinės jėgos, sudarytos iš 
komunistų vadovaujamos So- 
hyo darbininkų unijų federaci
jos, iš socialistų ir iš nacionali
stų studentų organizacijos Zen- 
gakuren atkakliai kovoja prieš 
prezidento Eisenhowerio atvy
kimą.

Sekmadienį pro JAV ambasa
dą pravažiavo 130,000 demon
strantų. Tokių didelių demon
stracijų seniai nebūta. Jos pra
ėjo palyginti taikingai, 2,000 
policininkų saugant ambasadą. 
Demonstrantai reikalavo, kad 
prezidentas Eisenhoweris neva
žiuotų. U2 lėktuvo incidentas 
plačiai naudojamas ir Japonijoj 
nuteikti žmones prieš Ame
riką.
Ike bus imperatoriaus svečias 

Amerikai draugiško premjero 
Kiši padėtis yra gana sunki. Jo 
vyriausybė yra pasiruošusi su
tikti birželio 19 dieną Eisenho- 
werį, kaip didelį draugą. Norint 
apraminti Amerikos priešus, 
Kiši vyriausybė skelbia, kad 
Eisenhoweris bus ne tik prem
jero, bet ir imperatoriaus, ša
lies galvos svečias.

125 socialistai pirmadienį for
maliai pasitrauks iš parlamen
to, kuris ratifikavo JAV-Japoni- 
jos gynybos ir bazių sutartį 
prieš jų valią. Sutartis, įsigalios 
birželio 19 dieną, Kada atvyks 
Eisenhoweris.

Socialistai tikisi boikoto keliu 
išardyti parlamentą, paskelbti 
naujus rinkimus ir sudaryti vy
riausybę, kuri vestų neutralią 
politiką ir atsisakytų sąjungos 
su Amerika. Tai būtų didžiau
sias komunistų laimėjimas To
limuosiuose Rytuose po Kinijos 
užvaldymo 1949 metais.

JOKIA ŠAUS PASAULY NEDRĮS PULTI 
AMERIKOS, UŽTIKRINO EISENHOWERIS
Chruščevo neapvaldomi išsireiškimai tik suartino 

Vakarų sąjungininkus, kalbėjo JAV prezidentas

WEST POINT, N. Y. — Prezidentas Eisenhoweris, atvykęs 
šeštadienį į West Point karo akademijos 1915 metų laidos kariū
nų suvažiavimą, trumpai ir aiškiai atsakė į Chruščevo grasini
mus: jokia šalis pasauly nedrįs užpulti Jungtinių Valstybių.

Sovietams špionažo 
lėktuvų nereikia

JAV nemėgsta paslaptingumo
WASHINGTON AS, D. C. — 

Iš U-2 lėktuvo istorijos mato
ma, kokia diplomatinę politinę 
riziką — jau nekalbant apie la
kūnų gyvastis — daro Ameriką, 
kad sužinotu, kur yra Sovietų 
raketų bazės.

Ar ne ironiška, kad, Amerika 
sutaupo Sovietams šį didelį var
gą. Vos tik buvo suorganizuota 
pirma tarpkontinentinių balisti
nių raketų “Minutemen” bate- 
reja, kaip JAV aviacijos štabas 
pranešė, kad šių raketų bazės 
bus įrengtos Montanos valsty
bėj. 8 raketų laidymo bazės 
bus įrengtos Cascade apskrity, 
24 laidymo bazės — Judith Ba
sin apskrity ir 23 — Fergus ap
skrity.

Nepamiršta pasakyti, kad ba
terijoj, bus 55 šios rūšies rake
tos,. skrendančios 5,500 mylių. 
Pasitikrinti ir daugiau smulk
menų galės Sovietų agentai pa
tirti be jokių U-2 lėktuvų, o iš 
Amerikos geologinių, žemėlapių, 
kuriuos SSSR ambasada super
ka pluoštais. Niekas negali ga
rantuoti, kad Maskvos agentai 
negalėtų prieiti prie vieno kito 
statybos kompanijų darbininkų, 
kurie šias bazes statys. Kompa
nijos už statytą^gaus $20 mili
jonų.

Pabėgo jūrininkas iš 
Sovietų laivo

Nori pasilikti pas anglus
LONDONAS. — Iš Sovietų 

žvejų laivo, esančio šetlandijos 
salų pakraščiuose, vienas jūri
ninkas iššoko, laivo sargams ne
pastebint į jūrą ir išplaukė į 
krantą.

Sovietų ambasados pareigū
nai tuoj sužinojo apie pabėgi
mą ir pareikalavo Anglijos 
valdžią, kad ji leistų pasimatyti 
su jų piliečiu, Boris Kuzovlov. 
Šis atsakė, kad jis neturi jokio 
noro su jais susitikti. Jūrinin
kas paprašė anglų leidimo pasi
likti ir apsigyventi jų šaly, kaip 
politiniam pabėgėliui.

TS kultūros ministerija per
davė Čiurlionio vardo dailės mu
ziejui kelis šimtus rytietiškų 
meno kūrinių. Gauti keramikos, 
cirako dirbiniai ir bronzos lieji
niai. Netrukus muziejus gaus 
kolekciją rytų porcelano.

Pioneer V - satelitas 
už 14 milijonų mylių

Vis dar siunčia signalus
MANCHESTER, Anglija. — 

Prof. Lovell, didžiausio radijo 
teleskopo pasauly direktorius, 
pranešė, kad Amerikos saulės 
satelitas Pionier V buvo šešta
dienį 14 milijonų mylių nuo 
žemės.

Pieneer V buvo paleistas kovo 
11 dieną. Satelite buvo du ra
dijo siųstuvai, kurių vienas ir 
dabar, paklabinus radijo ban
gomis nuo žemės, atsiunčia sig
nalus. Ret už 2—3 savaičių dėl 
defektų baterijose sustos ir an
trasis radijo siųstuvas.

Atliko didelį darbą
Dr. Georg Mueller, erdvių la

boratorijos direktorius Kalifor
nijoj, šio satelito projektuotojas, 
esąs dabar didžiojij anglų seki
mo stoty, pasakė, kad Pioneer 
V jam duotus mokslinius užda
vinius pilnai atliko.

Sovietų panašus saulės sateli
tas (tunikas) irgi buvo aprūpin
tas radijo siųstuvais, bet jie nu
ščiuvo 50,000 mylių nuo že
mės.

Pasauly būtų ramu, 
jei Nikita žaistų 
golfą, kaip Ike

Deja, diktatorius mėgsta 
žaisti bombomis, raketomis
HEXAM, Anglija. — Anglijos 

parlamento narys iš konservato
rių partijos Rupert Speir kalbė
jo savo partijos susirinkime, 
kad pasaulis pasidarytų daug 
ramesnis, jei Nikita Chruščev 
žaistų golfą, kaip žaidžia Eisen
howeris.

“Mosikavimas golfo lazdomis 
nėra toks bauginantis dalykas, 
kaip mosikavimas atominėmis 
bombomis, ar balistinėmis rake
tomis. Jei Chruščevas pakeistų 
savo pamėgtus žaislus į golfą, 
pasauly linksmiau pasidarytų”, 
pasakė anglų parlamento narys.

Griūva Raudondvario pilis
Š. m. gegužės 14 d. “Tiesoje” 

doc. J. Raršauskas rašo apie 
Raudondvario pilį, kurios išli
ko tiktai išorinės ir vidaus ka
pitalinės sienos, keturi fronto
nai ir kiti fragmentai bei deta
lės. Pagal inžinierės architek
tės Čerškutės ir kitų mokslinės 
restauracinės dirbtuvės atliktus 
tyrimo darbus, pilį galima vi
sai restauruoti. Raigdamas jis 
rašo: “Jau surinkus ir paruošus 
gausią ir tinkamą medžiagą res
tauravimui, labai svarbu šį bū
dingą, įėjusį į mūsų krašto is
toriją, nepakartojamą architek
tūros ansamblį išsaugoti, neleis
ti toliau griūti”.

Tenka pastebėti, kad iki bol
ševikų okupacijos ši pilis buvo

Chruščevo asmeninių užsipuo
limų prezidentas nė neminėjo. 
Šėlstančiomis, nesuvaldomomis 
kalbomis Chruščevas netiesiogi
niai pasitarnavo Vakarų sąjun
gininkų suartinimui. Vakarų 
šalys dabar yra vieningiausios 
nuo 1953 metų, nuo prezidenta
vimo pradžios, pasakė Eisenho
weris.

Nori sovietų paslapčių
Prezidentas kritikavo Sovietų 

paslaptingumą, kurį Amerika 
nori ištirti, kalbėjo prezidentas, 
nors žvalgybinių U2 lėktuvų 
skridimus jis uždraudė.

Po vakarienės tarp West 
Point 1915 metų klasės draugų 
prezidentas nuvyko į respubli
konų partijos vaišes. Ten jis 
kalbėjo apie Amerikos nusista
tymą išlaikyti karinę, ekonomi
nę ir mokslinę galią ir baigė vil
tingu pareiškimu, kad ateis lai
kai, kada laisvė triumfuos prieš 
tironiją.

1915 metais West Point karo 
akademiją baigė 164 kariūnai, 
iš kurių 103 tebėra gyvi. Iš jų 
58 pasidarė generolai, II pasau
linio karo vadai. Re Eisenhowe
rio senųjų draugų suvažiavime 
buvo ir kitas penkių žvaigždžių 
generolas — prilygstąs marša
lui Europos šalyse: Omar Brad
ley. Pokariniais metais Bradley 
buvo ketvertą metų štabų virši
ninkų tarybos pirmininku.

Sekretoriaus Herterio 
pareiškimas

Valstybės sekretorius Herte- 
ris atsakė Washingtone ir į 
Chruščevo asmeninius užsipuo
limus prieš prezidentą Eisenho- 
werį. Tokiais užpuldinėjimais 
Chruščevas stengiasi išsisukti iš 
kaltės už viršūnių konferencijos 
išardymą, pasakė Herteris. Jis 
tačiau netiki, kad Kremliaus 
diktatoriui pavyktų įtikinti pa
saulį, jog kaltas už Paryžiaus 
konferencijos torpedavimą yra 
ne jis, bet Amerikos preziden
tas.

apgyvendinta.

Skubėjo atsiimt santaupas 
ir pirktis prekių atsargų

Kaip pranešė Miuncheno ra
dijo Varšuvos, korespondentas, 
paaiškėjus Paryžiaus konferen
cijos nesėkmei, Varšuvoje ir ki
tuose Lenkijos miestuose gy
ventojai skubėjo į bankus atsi
imti savo santaupas ir į maisto 
bei kitas krautuves pirktis pre
kių atsargų. Gyventojai taip el
gėsi manydami, kad priartėjo 
karo pavojus. Nesunku spėti, 
kad ir kituose satelitiniuose 
kraštuose būta tokių reiškiniu.

________ _ (E)
Šventėms nėra saldainių
Aknolinsko rajono sovchozų 

magazinuose toli gražu ne vis
ką galima nusipirkti. Retai te
galima gauti rūbus, batus, mo
ters ar vaiko reikmenis. Baldai 
ypač retai pasirodo magazinuo
se. Gi prieš Naujų Metų šven
tę nebuvo galima nusipirkti nė 
padoresnio saldainio, nei pyra-

(E) gaičio. (E)
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Nikita nepaliauja dergęs prezidentą
Sušaukęs spaudos konferenciją Kremliuje, Nikita 

Chruščiov papasakojo trims ar keturiems šimtams re
porterių apie savo “naująjį” nusiginklavimo planą; bet 
tai buvo tik įžanga į platesnes “diskusijas”. Po trumpo 
pranešimo apie tą savo planą jisai atsakinėjo į Maskvos 
spaudos atstovų klausimus.

Kalbėdamas daugiau, kaip valandą laiko, Nikita 
smerkė JAV vyriausybę, įsakmiai paminėdamas valsty
bės sekretorių Herterį, niekino viceprezidentą Nixorią ir 
dar pikčiau — prez. Eisenhowerį.

Apie JAV prezidentą Chruščiovas pasakė, kad Ei- 
senhoweriui trūkstą valios stiprumo, kad jisai esąs mi- 
litaristų pastumdėlis ir netinkąs būti galingos valstybės 
vadu. Chruščiovas tarė:

“Kai prezidentas nebebus prezidentu, tai geriausias 
užsiėmimas, kokį mes galėtume čia jam duoti, būtų — 
paskirti jį vaikų darželio vedėju. Vaikams žalos jisai 
nepadarytų: “Bet yra pavojinga, kada toks žmogus
stovi didelės valstybės pryšakyje.”

Šitaip tyčiojosi iš JAV prezidento Sovietų Sąjungos 
premjeras, kuris pernai buvo priimtas Amerikoje, kaip 
prez. Eisenhowerio garbės svečias.

Chruščiovas dar pridūrė: kai jisai pernai viešėjo 
Camp David vasarnamyje, prez. Eisenhoweris jam pasi-. 
sakęs prieš Vokietijos suvienijimą, nes “Jungtinės Vals
tybės bijo suvienytos Vokietijos”.

Galima neabejoti, kad Chruščiovas pamelavo. Balto- i 
jo Namo atstovas Washingtone pasakė, kad Nikitos pa
staba, liečianti Vokietiją, visiškai neteisinga. Prez. Ei
senhoweris yra pakartotinai pareiškęs savo nusistatymą, 
kad Vokietija privalo būti suvienyta laisvų rinkimų ke
liu, pravedant visų gyventojų balsavimą abiejose Vokie
tijos dalyse.

Bet Chruščiovo dergimus, nukreiptus prieš prez. 
Eisenhowerio asmenį, JAV vyriausybė laiko nevertais 
atsakymo. Jie perdaug žemi ir vulgariški.

Sovietų Sąjungos prempjeras, beje, išplūdo ir Vokie
čių Federalinės Respublikos kanclerį Adenauerį, vadinda
mas jį pamišėliu, kuriam vieta esanti proto ligonių na
muose.

Po šitos Chruščiovo “oratoriškų” gabumų demons
tracijos vargiai begalima tikėtis, kad Jungtinės Valsty
bės norėtų eiti su juo į bet kokias derybas. Prezidendtas 
Eisenhoweris turi jaustis labai karčiai nusivylęs, kad ji
sai paklausė tų savo patarėjų, kurie įtikinėjo jį, kad da
bartinis Kremliaus diktatorius esąs kultūringesnis ir su
kalbamesnis žmogus, negu Stalinas.

Dr. K. Griniaus mirties dešimtmetis
Prieš 10 metų, birželio 4 d., mirė Chicagoje buv. 

Lietuvos Respublikos prezidentas, Dr. Kazys Grinius. Jo 
pelenai, supilti į bronzos urną, yra laikomi Chicagos
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Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Velionis baigė savo gyvenimą toli nuo savo tėvynės, 

kurios išlaisvinimui iš svetimo jungo jisai buvo tiek daug 
pasidarbavęs! Jam nebeliko vietos Lietuvoje, kai ją vėl 
pavergė to paties rytų krašto despotai, kurio valdovai 
buvo seniau uždėję jungą lietuvių tautai.

Amerikoje rado prieglaudą tūkstančių tūkstančiai, 
pabėgusių, kaip Dr. Grinius, nuo to baisaus despotizmo. 
Kad ir ne savo tėvynėje jisai mirė, bet vis dėlto mirė 
laisvoje šalyje, o ne kurioje nors sovietų koncentracijos 
stovykloje Sibire! ■

Per keletą metų mes turėjome progą čia su juo ar
čiau susipažinti ir dirbti išvien, siekdami to, kas mums 
visiems brangu: nepriklausomos, laisvos ir demokratinės 
Lietuvos atstatymo.

Šis liūdnas Lietuvos pavergimo laikotarpis tėra tik 
epizodas tautos istorijoje. Lietuvių tauta atgimė ir gy
vens dar ilgus laikus po to, kai'dabartiniai jos kankintb- 
jai bus užmiršti.

Dr. Kazio Griniaus palaikai bus kada nors nuvežti į 
laisvą Lietuvą.

Įstatymas prieš tautos 

daliŲ kiršinimą

Fed. Vokietijos parlamente 
šiuo metu svarstomas įstatymas 
prieš tautos dalių kiršinimą 
(Gesetz gegen Volksverhetz- 
ung). Įstatymu numatyta bau
sti įvairiomis bausmėmis tuos, 
kurie vieną gyventojų dalį prieš 
kitą kiršina tautiniais, rasiniais, 
tikybiniais ar kitokiais moty
vais. Įstatymo priešininkai tei
gia, kad tokio specialaus įstaty
mo nė nereikia, nes pagrindinis 
įstatymas (Grundgesetz), bau
džiamasis statutas ir kiti įsta
tymai duodą pakankamai prie
monių žygiams prieš tokius kir- 
šinimus. (E)

Mirė Pabaltijo draugas

(E) Senos kartos suomių di
plomatas, ministras Paavo Juho 
Hynninen, 77 metų amžiaus, 
neseniai mirė Helsinkyje.

Nuo 1922 m. perėjęs į Suomi
jos diplomatinę tarnybą, 1928:— 
1933 m. buvo Suomijos pasiun
tinys Lietuvoje. Nuo 1933 m. 
iki Pabalti jos kraštų /okupaci
jos jis veikė kaipo Suomijos pa
siuntinys Estijoje. Po to pa
skirtas charge d’affaires Mas
kvoje, 1942-43 m. gen. konsulu 
Goeteborge, Švedijoje, 1943-46 
m. generaliniu sekretorium užs. 
reik, ministerijoje, o nuo 1946- 
53 m. pasiuntiniu Kopenhagoje. 
1957-58 m. buvo užs. reikalų 
ministeris.

Mirė inž. K. Rimkus LOS AHGELĖS, CALIF.

š. m. gegužės 22 d. buvo gau
ta netikėta žinia, kad Dover 
mieste (Delaware) širdies smū
giu staiga mirė Kazys Rimkus. 
Staigmena buvo todėl, kad jis 
buvo visad sveikas ir be atvan
gos dirbąs vyras. Kiek sunega
lavęs geg. 19, gegužės 21 d. bu
vo paguldytas vietos ligoninėn 
ir, nežiūrint net kelių gydyto
jų priežiūros, mirė sulaukęs 58 
m. amžiaus.

Kazys Rimkus, kilęs iš ūki
ninkų šeimos, baigė Panevėžio 
valst. gimnaziją ir 1925 m. įs
tojo į Kauno universitetą. Tuo
laiku, laikinę Lietuvos sostinę SiLA 75^ kuopos veikla 
buvo užplūdęs jaunimas ir gau- į 
ti gyvenamąjį kambarį buvo ne- ■ 
paprastai sunku. Kaziui Rimkui 
buvo kiek lengviau, nes jo dėdė 
buvo kan. Tumas-Vaižgantas, 
kuris jam parūpino kambarį 
Kauno senamiesty prie Vytau
to bažnyios.

Kazys Rimkus pasirinko Tech- i 
nikos fakultetą ir labai rimtai 
studijavo, gražiai baigęs ir ga
vęs inžinieriaus diplomą. Tik ta
pęs studentu, jis tuoj įstojo į i 
Neo-Lituanijos korporaciją, ku
rios nariu senjoru jis buvo ligi 
savo mirties.

Jis buvo aktyvus Visuomeni
ninkas ir buvo narys daugelio 
organizacijų, bet nebūdamas 
kalbėtojas jis prisidėdavo vi
sur, kur galėjo, savo darbu bei 
pinigine parama. Asmeniškai 
jis buvo kuklus ir tolerantiškas 
kitų pasaulėžiūrų atžvilgiu. Jis, j 
mat, buvo tos korporacijos' na-; 
riu ligi tautininkų perversmo. I 
Be to, galima tvirtinti, kad daug . 
gražių • savybių jis bus pavel
dėjęs iš šviesaus atminimo Vaiž
ganto garbios asmenybės. Kad 
kan. Juozas Tumas juo pasiti
kėjo, rodo tas faktas, kad ne 
ką kitą, bet Kazį Rimkų, jis pa
skyrė savo testamento vykdyto
ju.

Kazys Rimkus, u-tą baigęs, 
buvo paskirtas Kėdainių apskri
ties inžinierium, gi vėliau Susi
siekimo M-jos Plentų ir Van
dens Kelių V-bos . direktorium, 
kur jis \ išdirbo iki apleidžiant 
Lietuvą. Jis labai mėgo savo 
profesiją, ji lyg ir atitiko jo 
būdui, todėl jis buvo geras ir 
rimtas inžinierius. Jis daug yra 
padaręs savo srity Lietuvoje. 
Kad galėtų dirbti savo pamėg
toj srity, jis ir čia parinko nuo
šalų Amerikos kampą ir be per
traukos išdirbo vienoj vietoj iki 
mirties. Jis buvo gražiai įver
tintas savo bendradarbių ame
rikiečių kaip geras savo srities 
specialistas. Tai rodė puošnūs
vainikai prie jo karsto ir jų nuo-1 ka su žmona ir kt. vietos lie- 
širdūs pareiškimai. Tikiu, kad
apie jo darbus kaip inžinieriaus 
pilniau pasakys jo draugai in
žinieriai.

Gyvendamas nuošaly, jis kiek
viena proga stengdavosi daly
vauti lietuvių didesniuose su
buvimuose ir todėl jį galimai bu
vo matyti New Yorke, Philadel- 
phijoj, Washingtone. Lietuvos 
reikalais jis nepaprastai rūpino-

Nauja ALT valdyba
Gegužės 21 d. buvo Ameri

kos Lietuvių Tarybos Los An
geles skyriaus metinis susirin
kimas. Dalyvavo šešiolikos or
ganizacijų atstovai, viso 30 
žmonių. Metus veikusi valdyba 
pateikė apyskaitą ir atsistaty
dino.

Išrinkta nauja valdyba. Ju
lius Juodelė, pirmininku, Rita 
Medziukaitė, Algis Raulinaitis, 
Antanas Skirius, Violeta Mit
kutė, Adakris Petrauskas ir Li
tą Žilevičiūtė — valdybos na
riais.

Gegužės mėnesį kuopa turė
jo du susirinkimus. Keturiolik
tosios dienos susirinkime gauti 
trys nauji apdraudą imančių pa
reiškimai, o gegužės 28 d. — 
septyni. Kuopa nariai auga, ak
tyviai veikiant organizatoriui P. 
Žilinskui.

Gegužės 28 d. susirinkimas 
(įvyko Jono ir Onos Macėnų re
zidencijoj, 967 S. 4-th Avė. Tuo 
pat laiku buvo susirinkę ir kuo
pos jaunuoliai. Po susirinkimų 
buvo vaišės. Jaunuoliams val
giai 1 ir “sode” nemokamai. Su
augusieji užsimokėjo. Buvo ir 
laimės stalas.

Susirinkimas buvo gan ne
patogiu laiku — švenčių savait
galis, daug išvažinėj a poilsiau
ti. Tačiau šį kartą narių su
važiavo nemaža, apie 60. Vien 
valgių ir laimės stalai davė 48 
dol. 65 centus pelno. Liks ir iš 

i suaugusiųjų baro. Visas vaišių 
i pelnas skiriamas jaunuolių vei- 

į j klai.
Kuopos metinis piknikas bus 

Arroyo Seco parke, lietuvių 
įprastoje ir mėgiamoje vietoje, 
birželio 26 d. Į pikniką kuopa 
kviečia visus Los Angeles ir 
gretimų apylinkių lietuvius.

J. Klauseikis

si, labai daug skaitė. Paskuti
niu laiku gaudavo nemažai kny
gų ir iš Lietuvos. Tai buvo in
teligentiškas Lietuvos patrio
tas ir jo mirtis yra didelis nuo
stolis ne tik jo artimiems, bet 
ir bendrai lietuviams.

Gegužės 2'5 d. šv. Kryžiaus 
katalikų bažnyčioj (Dover) bu
vo atlaikytos pamaldos ir kūnas 

(palydėtas į kapines.
| Velionis paliko našlę Liūsę, 
sūnų Algimantą ir dukrą Dai
vą. Sūnus yra US leitenantas 
lakūnas, dukra antrus metus 
lankanti kolegiją studentė. Lai
dotuvėse dalyvavo našlės bro
lis Kazlauskas, dr. Kazys Vi-

' leišis su šeima, vet. gyd. Mažei-

tuviai. Iš New Yorko atvyko 
Vincas Rastenis ir gyd. Nami- 
kaitė. Iš Philadelphijos: inž. 
Vyt. Mošinskis su žmona, inž. 
Jurskis su žmona ir p. Mašalai- 
tienė. Iš Washingtono buvo: 
dr. D. Krivickas, Vincas Trum
pa, Vasaitis ir B. Paramskas. 
Nemažai dalyvavo vietos ameri
kiečių, velionio ir našlės ben
dradarbių. B. P-kas

ROCKFORD, ILL.
Kapų puošimas ir artimųjų 
prisiminimas

Kapų puošimas ir artimųjų 
prisiminimas yra labai gražus 
paprotys. Amerikoje tam yra 
skiriama viena diena, ir ta die
na yra švenčiama. Kapų puo
šimo dienos šventė buvo įvesta 
pereitame šimtmetyje, kai pasi
baigė civilinis karas. Dabarti
niu laiku toji šventė yra šven
čiama daugumoje valstijų. Ta
čiau kai kurios pietinės valsti
jos mirusiems pagerbti švenčia 
kitą dieną. Tarp tų valstijų yra 
Florida, Arkansas ir kitos.

Lietuviai Kapų puošimo die
ną irgi iškilmingai pamini. Di
desnėse kolonijose, kaip Chica
goje, Detroite, CIevelande ir ki
tur, yra rengiamos atitinkamos 
iškilmės kapinėse. Prieš tai 
stengiamasi artimųjų kapai su
tvarkyti, pagražinti.

Pas mus Rockforde miesto ta
ryba kiekvienais metais Kapų 
puošimo dieną suorganizuoja 
paradą, kuris užtrunka daugiau 
negu vieną valandą. Lietuviai 
paprastai iš anksto savo artimų
jų kapus sutvarko, gėles paso
dina, piktžoles nuravėja. Kapų 
puošimo dienoje jie tuos kapus 
tyliai aplanko, susikaupia ir, pri
simindami brangius asmenis, 
nubraukia ašarėles.

Nors mūsų lietuvių kolonija 
ir nėra labai gausinga, o jau ge
rokas būrys artimų žmonių, ge
rų draugų, žymių veikėjų yra 
atsiskyrę. Sunku būtų visus 
juos išvardinti. Tačiau kai ku
riuos vis dėlto noriu paminėti, 
nes jie paliko daug nuopelnų vi
suomeniniame ir kultūriniame 
vietos lietuvių gyvenime, štai 
tie asmenys, kurių tarp mūsų 
nebėra, kuriuos tik prisimename 
ir kartkartėmis jų kapus aplan
kome: J. Liūdžius, V. Kalašins- 
kas, V. Mizeris, B. Vosylius, P. 
Petrėnas, teis. Zdanauskas, B. 
Jarošekienė, vaistininkas J. Jo
vaišas, M. Jovaišienė, N. Bag
donienė, agronomas špokas, 
miškininkas Jameikis, Deltuvie
nė, Koverienė, P. Šimaitis, J. 
Vaišnoras, St. Petrauskas, dr. 
Bulotoffo žmona Mariutė, Anu- 
šauskienė, A. Kairys, A. Mar
gis ir kiti.

Kai kurie jų at ; ko į šį kraš
tą, bėgdami nuo varo žandarų, 
kiti — vėlesniu laiku — bėgo 
nuo raudonųjų budelių. Jie čia 
susirado prieglobstį, o kai mirė 
— amžiną poilsį. žvalgas

Partizaniška veikia 
Rumunijoje

Pagal Londono š. m. gegužės 
18 d. F. R. P. (Laisvoji Rumu
nijos spauda) pranešimą, prieš- 
komunistiški partizanai tebėra 
aktyvūs šiaurės Oltenijos girio
se. Apskaičiuojama, kad net 
trys komunistų batalionai ir du 
helikopteriai yra partizanų ran
kose. Saugumo ir vid. ministe
rijos žinioj esą kariniai daliniai 
nuo 1959 rugpiūčio mėn. saugo 
šią sritį. (E)

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIU VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

9.
III. KRYŽIUOČIŲ VESTŲ 

KARŲ POBŪDIS
1. KARŲ ŽIAURUMAI

Norėdamas sumažinti lietuvių ekono
minį bei karinį pajėgumą ir iš viso siek
damas palaužti atkaklų lietuvių priešini
mąsi kardu ir ugnimi, Kryžiuočių ordinas 
nuniokojo ištisą eilę sričių, priklausiusių 
vakariniams lietuviams, šių karų organi
zatoriai žiūrėjo į lietuvius, kaip Į būtybes, 
neturinčias žmogaus teisių: jie skelbdavo, 
kad lietuviai, kaip pagonys, neturį teisės 
gyventi šiame pasaulyje.

Šitokiose pažiūrose auklėjami, kry
žiuočių kariai pasįžymėjo nepaprastais 
žiaurumais; jų žygius lydėjo gaisrai, krau
jas, žvėriškai nukankintų žmonių lavonai. 
Raliuotosios kronikos autorius, vokietis, 
gyvenęs ordino karų laikais, rašo, kad or
dino priešai buvo skerdžiami kaip galvi
jai, nesigailėta nej vyrų, nei moterų, nei 
vaikų.

Metraštininkas vokietis Herman de 
Wartberge' kryžiuočių maršalo Henningo 
1367 metais darytą žygį į Lietuvą nusako 
šiais žodžiais: “kapojo kardo ašmenimis 
dviejų dienų būvyje viską, niokojo ugnimi 
ir žudymais Šėtos (Setten), Varluvos 
(Warlowe), Švinanių (S vilnonių), Kolai
nių apylinkes, ir Salvisavos Lies Senąja 
Kauno pilimi apylinkes, ir Kalvaičių sritį.”

Vokietis Vigandas Marburgielis, apraJ 
gydamas vieną 1370 metais kryžiuočių da
rytą žygį į Lietuvą, sako: “magistras Pro- 
medienų apylinkėje užpuolė gyventojus 
ir nieko nepasigailėjo. Sekančią dieną, -Ju
rašo Vigandas Marburgietis, — kariuome
nė susirenka ir išeina į Vaikų (Wayken) 
sritį, trečią naktį — į Raseinius, ketvirtą 
— į Ariogalą, penktą — į Gaižuvą; ir visur 
puola ir žudo pagonis; šeštą dieną į Ga
lantus, kur magistras ir savieji niokoja ir 
t. t., panašiai Pastoliuose (Paslen) ir Ša- 
kėnuose (Schogen); jokie pagonys negalė
jo turėti ramybės, bet buvo žudomi ir ima
mi nelaisvėn”.

Tas pats Vigandas 1375 metų kryžiuo
čių žygį į Lietuvą tarp kita ko nusako šiais 
žodžiais: “žygiuoja prieš Pavandenę (Po- 
wunden), kur dieną ir naktį sūduviečiai 
yra kankinami ugnimi ir žudymais, taip 

pat įeina į didelę Simlikėnų (geričiausiai 
Semeliškės P. P,) vietovę, kurią pandšiai 
sunaikina. “Grįždami Trakų linkme visai 
nakčiai apsistoja vieno didiko sodyboje, 
to didiko vardas Virdukas”, paskui “pasu
ka į Nemuno žemupį ir ugnimi sunaikina 
abiejose Nemuno pusėse sodybą, namą ir 
t. t., prisigrobę be galo daug turtų iš pa
gonių”.

Kitose kryžiuočių autorių kronikose 
yra rašoma, kad kryžiuočiai nepasigailėję 
nei amžiaus, nei lyties, ir nei vienas namas 
neišlikęs sveikas.

Lietuviams belaisviams ir šiaip gyven
tojams kankinti ordinas išgalvodavo įvai
riausių būdų. Buvo perplaunami sugauto
jo viduriai, ištraukiamos žarnos, pilvo da
lis būdavo pririšama prie medžio, ir nelai
mingasis buvo verčiamas bėgti aplink me
dį tol, kol skausmų nukankintas suklup
davo ir mirdavo.

Senesnioji Olivos kronika lietuvių prū
sų vado Pipino nužudymą, įvykdytą pa
čioje ordino nukariavimų pradžioje (1231 
metais), aprašo šitokiais žodžiais: Pipiną 
nužudė, jo pilį visiškai sunaikinę. “Būtent, 
jo pilvą perskrodė ties pačiu viduriu 
(bamba) ir, pilvo bambą pritvirtinę prie 
medžio, jėga vertė jį.bėgti aplink medį tol, 

kol pasmerktasis buvo galutinai nukan
kintas.”

Kryžiuočių metrašys Dusburgas, kal
bėdamas apie Heilsbergo pilies likimą 
1261-ais metais, rašo; “Netrukus po to 
(1261), apgulė prūsai su trimis kariuome
nėmis ir trimis mašinomis ir kitais karo 
pabūklais Varmijos vyskupinę Heilsber
go pilį. Bado spaudžiami apsuptieji suval
gė 250 arklių ir jų odas, bet, pagaliau, vi
siškai maisto pritrūkę, paliko pilį ir slap
tai į Elbingą pasitraukė. Tenai jie 12-ai su 
savim nusivestų prūsų akis išplėšė ir juos 
pas jų tėvus nusiuntė.

Apie sukilėliams kryžiuočių taikytą 
baudimą apakinimu kalba ir popiežiaus 
Aleksandro IV bulė iš 1261 metų sausio 
26 dienos, šia bule popiežius paveda Tor- 
no minoritų gvardijonui suteikti išrišimą 
(nuodėmių atleidimą) Prūšijos krašto ma
gistrui Hartmudui bei jojo pagalbinin
kams, vykdžiusiems apakinimą bei degi
nimą Prūsijos gyventojų, sukilimo metu 
atkritusių nuo ordino (Pr. U., I, 2, N 130).

Pačių vokiečių senovinėse kronikose 
dar rašoma, kad kryžiuočių kariai šiuos 
žiaurumus darydavo ne tik savo iniciaty
va, bet jiems ir iš aukščiau taip daryti įsa
koma. Kryžiuočių laikų metrašys vokietis 

Vigandas vieną 1341 metų įvykį taip ap
rašo: “Brolis Sygfridus Danfeld, marša
las, ir brolis Vinriktis Kniprodė, didysis 
komendantas, buvo kare; smarkiai kovojo 
prie Strėvos, įėjo Povilo atsivertimo dieną 
į sritį, kur, maršalo įsakymu, buvo išžu
dyti abiejų lyčių pagonys: seni ir jauni, o 
sritis ugnimi nuniokota.”

Kalbėdamas apie kryžiuočių pirmuo
sius nukariavimus Pavyslyje, žinomo vei
kalo “Prūsijos nukariavimas” autorius, 
vokietis Ewald, rašo: “Taip 1231-ais metais 
ordinas įsistiprino Kulmo srityje ir iš šios 
bazės galėjo vykdyti tolimesnius nukaria
vimo planus. Bet tie vien asmenišku nar
sumu atviroje kovoje buvo pasiekti pir
mieji laimėjimai, bet taip pat nesibijota 
taikyti išdavystės ir po to vykdyti žiau
riausio, nežmoniško keršto. Ir šie du da
lykai — išdavystė ir žiaurumas •— eina 
per visą tolimesnį karą. Ir šitai dažnai mu
myse kelia pasipiktinimą. . . ir dažnai mus 
traukia į nukariautų prūsų pusę”

Tas pats Ewald, kalbėdamas apie ko
vas Pamedžionių srityje, sako: “Laukinio 
naikinimo žygiu buvo perskrostas visas 
Pamedžionių kraštas: dovanojimo netai
kyta; rūkstančios gaisrovietės; tyrumomis 
paverstos gyvenamos vietovės ženklino
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f Iš CHICAGOS 1 Didysis Naujienų piknikas artėja Illinois Lietuvių Gydytojų Draugija

Wilsonas policininkus 
siunčia dar pasimokyti

Naujasis policijos viršinin
kas Orlando Wilson atleido iš 
pareigų ligi šiol buvusį super
intendento pavaduotoją Ky- 
ran Phelan, jo vieton paskir
damas kap. Pierce J. Flemin
gs

Be to, Wilson įsakė visiems 
Chicagos policijos viršinin
kams — 61 kapitonams, 166 
leitenantams ir 666 seržan
tams grįžti į mokyklos suolą. 
Jiems Chicagos univprsitete 
suruošti 30 valandų kursai, 
kuriuos kiekvienas turės pra
eiti per 5 dienas, kasdien po 
6 valandas.

Vėl susitiksime seniai bematytus draugus
Pradedant skaičiuoti ant pirštų, kiek dienų beliko iki 

Naujienų didžiojo pavasarinio pikniko, vienos rankos 
jau užtektų! Taigi, laikas rimtai sukrusti ir pasiruošti 
kelionei į naujieniečių metines iškilmes. Pavasarinis 
Naujienų piknikas pasitaiko gražiausiu metų laiku, o 
šiemet tas laikas dėl suvėlavusio pavasario ypatingai yra 
gražus. Tad ateinantį sekmadienį, birželio 12 dieną, be 
abejo, matysime ir susitiksime artimų draugų iš toliausių 
vietų.

Kadaise tokios vietos, kaip Berwyn, Melrose Park,

ir

V.

. DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U RGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. talaf.: Gibson B-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Kaip čikagiškis gaudys .. .. 
“pasibaisėtiną sniegžmogį”

Pagarsėjęs Everesto kalno 
nugalėtojas Edmund Hillary 
ir Lincoln Parko zoologijos so
do Chicago j e direktorius Mar
lin Perkins ateinantį rugsėjo 
mėnesį bandys Himalajų kal
nuose pagauti nors vieną “bai
sųjį sniegžmogį” (abominable 
snowman), kurį vietiniai šer- 
pos vadina jeti. Tokiam “pa
baisai”, jei jau ne pagauti, tai 
nors jo fotografijai gauti, Per
kins sumanė aukštai kalnuose 
pastatyti fotografijos apara
tus su automatiškais užtaisais, 
taip kad ar tik atsargiai pra
eidamas ar iš žingeidumo no
sį bekaišiodamas, jetis palies - 7
užtaisą arba primins kabelį iritos bazės bus rėkiama pahp- 
aparatas beregint padarys jo 
nuotrauką. Jei tai bus nakties

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečia d ir sekmadieniais uždaryta

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Policija .Chicagoje ieško vy
ro, kuris ketvirtadieni Grand 
Crossing apylinkėje, įsiviliojęs 
į savo automobilį iš vaikų dar
želio namo einančią 5 metų 
mergaitę, ją nusivežė kur tai 
į užmiestį ir smurtiškai užpuo
lė, vėliau grąžinęs paleido ne
toli jos namų. Vaikas nuga
bentas į Jackson Park ligoni
nę. Iš nukentėjusios pasako
jimų nustatyta, kad užpuolė
jas buvo juodukas, nepilnų 
6 pėdų ir apie 180 svarų svo
rio, mėlynomis kelnėmis, tam
siai mėlynais marškiniais ap
sirengęs ir važiavo šviesiame 
4 durų automobilyje.

<7 P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tek: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, Hi. 

Oakley Medical Ąrts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel,: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimu.

š. m. gegužės mėn. 8 d. Le- ,'mo gydytojų įvyko šokiai 
monte, Gleneagles Country j draugiški pašnekesiai.
patalpose, turėjo savo metinį L-mio
pobūvį. Lietuvių gydytojų gol- ----------------
fo turnyras dėl blogo oro są- Visokių niekšų esama 
lygų neįvyko. Pobūvis prasidė
jo kokteiliais ir drvagiškais 
pašnekesiais.

Baigiantis pietums Draugi
jos buvusis pirmininkas dr. 
J. Meškauskas tarė žodi į sve
čius primindamas, kad šio po
būvio metu bus pagerbti ir at-

Riverside, Evanston buvo tolimi Chicagos užmiesčiai, o žymėti diplomais gydytojai 
East Chicago, Palos Park ir Gary jau buvo nepasiekia- lietuivai, dirbę savo profesijoj 

25 metus ar daugiau.
Sekretorės dr. E. Milius bu

vo iššaukti iš eilės žemiau iš
vardinti šie gydytojai: dr. P. 
Atkočiūnas (D. D. S.), dr. M. 
Baktys, dr. S. Biežis, dr. T. 
Dundulis, dr. W. Eisinas, dr. 
L. Griniutė-Glemžienė, dr. A. 
Jovaiša, dr. F. Levan, dr. J. 
Meškauskas,, dr. J. Monstavi- 
čienė, dr. V. Raslavičius, dr. 
Z. Rudaitis, dr. J. Sedlinskis, 

' dr. V. Sedlinskis, dr.. J. Simo
naitis, dr. P. Strimaitis, dr. V. 
Tumasonis, dr. F. Winskunas 
ir dr. L. Zaleska.

Dr. Meškauskas pranešė 
naujosios valdybos sąstatą. Pir
mininkas dr. G. Batukas, vice- 
pirm. dr. A. Stulga (dantų 
gyd.), sekretorė — dr. M. Bu
drienė, iždininkas dr. Br. Gai
žiūnas ir Mokslinės programos 
vedėjas —dr. J. Valaitis.. Lin
kėjo jiems sėkmingos veiklos.

Dr. Milda Budrienė pranešė 
apie Illinois Liet. Gyd. D-jos 
moterų pagalbinio vieneto 
veiklą ir apie naujai išrinkto
sios valdybos sąstatą: Pirmi
ninkė — p. A. Lipskienė, na
rės: p. I. Zibienė, p. V. Tuma- 
sonienė, p. D. Bobelienė, p. 
B. Čiurienė ir p. G. Gudaus
kienė. Po pietų ir po pagerbi-

mi miestai. Šiandien visa tai susiliepo į vieną ir tose vie
tose išsiblaškę lietuviai jau laikomi tos pačios Chicagos 
lietuvių šeimos nariai. Susisiekimo priemonėms gerė
jant, savųjų susitikimai dažnėjo, ir šiandien — automo
bilių gadynėje — jau ir Waukegano, Kenošos, Racino, 
Milwaukee ir Rockfordo lietuviai pasidarė ranka pasie

kiami. Tad laukiame visų čia išvardintų ir tuzinų neiš
vardintų kolonijų lietuvių, draugų ir artimųjų šį sekma
dienį Naujienų piknike, Bučo darže, Willow Springs, III. 
Ta vieta kadaise taip pat buvusi beveik neapsiekiama, 

šiandien kiekvienam naujieniečiui yra atmintinai žino
ma ir daugumui daug kartų lankyta.

Tad iki pasimatymo dar kartą!

mėtų, aparatas pats įžiebs $14,750 už išgąsdiinmą 
šviesą. “Sniegžmogių” tėvynė,' 
spėjama, yra apie 19,000 pėdų 
aukštyje visur Hamalajuose, 
bet ekspedicija juos gaudys) 
Nepalo teritorijoje. Tam tiks
lui 19,700 pėdų aukštumoje 
bus pastatytas faneros me
džiagos namelis su visais ste
bėjimams ir greitajai pagal
bai reikalingais dalykais. Iš

ti i Maksiu kalno 27,790 pėdų 
viršūnę.

BUDRIUS iindorsavo Kennedy 
. Conrad Hilton \

IŠPARDUODA
JEWELRY - LAIKRODĖLIUS, 

DEIMANTUS

URMO KAINA

__Hilton viešbutyje 
Chicago j e įvykusioje 220,000 
narių tekstilės darbininkų uni
jos 1,200 atstovų konvenci
joje buvo priimta rezoliucija, 
kurioje pasisakomą už sen. 
John Kennedy kandidatūros 

j rėmimą, nors stambi delegatų 
' grupė pasiliko už Adlai Ste- 
! vensoną. Kenendy frakcijai 
(vadovavo tos unijos viceprezi- 
i (lentas ir AFL/CIO Massachu- 
' setts prezidentas William Be
langer iš Bostono, taigi Ken
nedy kaimynas. Senatorius 

į Paul H. Douglas konvencijoje 
buvo indorsuotas vienbalsiai.

Ringling Brothers ir Barnum 
& Bailey cirkas, kuris nuo va- 
kar pradėjo rodymus Chica- 

(gos amfiteatre, ketvirtadienį 
gavo sumokėti $14,750 Flana- 
ganų šeimai iš Melrose Parko 
už tai, kad cirkui esant Chica
go] e 1955 metais viena bež
džionė, pribėgusi prie pirmo
je eilėje sėdinčių Flanaganų, 
šoko prie jų 22 mėnesių vaiko 
ir apibraižė jo veidelį. U. S. 
Apygardos teismas baudą pa
skyrė ne už įbrėžimą, bet už 
vaiko išgąsdinimą, kurio pa
sėkoje 1957 metais jis pradėjęs 
rodyti simptomus, kurių prie
žastis aiškinama 1955 metų iš- 
gązdinimu.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

4i%
SAVINGS

Effective Jon. 1, I960
FREE ALUMIN'JMWARE 

WITH $5C«.0C OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 Sc. 49th Court, Cicero, Hi.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY ♦ S 

TUESDAY, THURSDAY, FRJDAT
1 to J 

SATURDAY 9 to 1 
WEPNE.SDAY CLOSED

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 W2ST 7Ht STREET 
Ofisą*: HEmlock 4-5849 
Rezid.; HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį______ ________  _ r________ į nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos.:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—Z 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Rankiniai laikrodėliai po .......
7 akmenėlių laikrodėliai po .... 
17 akmenėlių Benrus, patys 

užsisuka, automatiški .... 
17 akmenėlių su žadintuvu .... 
Paauksuoti laikrodėliai vyriški 

ir moteriški, vertės $49.00 
už ..................................... .

17 akmenėlių 14 k. aukso vy
riški ir moteriški, nu

piginti ...... X..............
Deimantiniai žiedai vertės

$100.00 už .......?.............
Deimantiniai žiėdai vertės

$300.00 už ........................... f

$4.00!
$5.00 !

$19.75
$24.00

$29.00

$37.50
’ $50.00

i$125.00, 
Auksiniai vestuvių žiedai po.. $10.00 i 
Kliperiai plaukams kirpti po- $4.5G | 
Deimantiniai rėžtukai stiklui

pjauti po .......................... $3.73
Dulkių valytuvai su prietaisais $29.50. 
Hoover, \Gen, Elec., Electrolux 

po ..............................
Stereophonic fonografai .........
Stereophonic 4 greičių asli- 

niai fonografai ..
colių televizijos po ...........
colio televizijos .... ,.............
colio televizijos, aslinės po 
colių televizijos ................... !
Philco, Zenith, RCA, Admiral 

Televizijos

i Respublikonų konvencija
! Respublikonų partijos na- 
jcionalinė konvencija šiemet 
I Chicago j e įvyks liepos 25 d.
Posėdžiai vyks stokjardų am
fiteatre. Laukiama apie 12,000 
konvencijos dalyvių, kuriems 
kasdien

, rūpins
Į ekstra 
priešais

15 mėty po karo pabaigos 

dar bulvių kortelės!
Sunkiai įtikėtina, bet faktas, 

kad Vokietijos sovietinėje zono
je ir Berlyno sovietiniame sek
toriuje dar ir dabar kai kurie 
produktai pardavinėjami tik pa
gal paskirstymo korteles. Taip 
pastarosiomis dienomis buvo 
paskelbta, kad už tam tikrą pa
grindinės kortelės kuponą bus 
paskirta po 3 svarus jaunų, ar 
5 svarus senų bulvių. Vakarų 
Berlyne ir Vak. Vokietijoje mai- 

, sto kortelės panaikintos jau 1948 
metais, taigi prieš 12 metų. (E)

Tuščia krautuvė

■me-fMnę

W
įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August gaidukas, Prezidentas

k MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT Vl’ŠŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta I 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

Tel.: ofiso YArds 7-1166 
j Rezidencijos Dr. G. ST 34511 

Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
I šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos 

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAibrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

40Š8 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719CRANE
SAVINGS AND
Loan Association muH'nniniinnr MII.. J

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: , REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldonu A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

GftADINSKAS

i”
21
21
24

. $32.00
$29.50

. $59.00

. $69.00

. $69.00
i $88.00
.$110.00

SMiTH-CORONA

DIDELĖ NUOLAIDA

Seną televiziją išmainome.

3241 So, Halsted Street
Pirmadienį ir ketvirtadienį atdara 

iki 9 vai.
Jewelry departamentas sekmadieniais 

uždarytas.

Pasiklausykite mįslių kontesto Bu
dniko radio programoje sekmadieniais 
2:15 vai. po pietų WHFC,- H5« kil. 
Laimėsite!

vežioti miestas pa
tam tikrą skaičių 

autobusų; Paežerėje 
Cermark road stato

moji 34 milijonų dolerių kon
vencijų salė, deja, bus baigta 
tik lapkričio mėnesį, taigi ne
suspės pastatyti republikonų 
konvencijai.

Rumunijos kom. partijos laik
raštis “Scinteia” rašo, kad mai
sto Rėkimas turi didelių sunku
mų, kokių niekad Ruminijoje 
nėra buvę prieš komunistų atė
jimą. Centrinės Bukarešto gat
vės krautuvės lange yra išdės
tytos dėžės presuoto sūrio, bet 
ne pardavimui, o tik... pasižiū
rėti. “Pirkėjams tėra tik tuš
čios dėžės”. (E)

& 14% INVESTMENT jfl®

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Current 
Dividend

SirneAprULim

' Anticipated
Dividend Rate

: Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai., vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 > 
Dr. Emily V. KRUKASs 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

| DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Liko nebedaug vėsintuvy be
AKCIZO MOKESČIŲ

(Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

POREST FIRE

DANGER
TODAY!

annum
Effective April 1,1960

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

Universal Investment 
Share Account

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59rh STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: piimad 7-9 vai. vakaro,

Re/n&ntoi,—Only you con
PREVENT FOREST FIRES '
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— Jonas ir May Conrad, 
5611 S. Kildare avė., birželio 
1 dieną gražiai paminėjo savo 
25 metu vedybinio gyvenimo 
sidabrinį jubiliejų. Jonas ir 
May užaugino dvi dukteris, 
kurių vyresnioji Connie Mar
co jau yra sukūrusi savo šei
myninį židinį, o Gili, 17 me
tų, ką lik baigė Page aukštes
niąją mokyklą. Vasarai ji iš
vyko tarnauti, o rudenį ren
giasi stoti į kolegiją.

Sukaktuvininkams jubilie
jinę puotą jų namuose suren
gė Jono motina, Mrs. Stella 
Conrad, 443 So. Troy Street, 
padedant sūnaus dukroms ir 
žentui Thomas Marco. Buvo 
daug svečių, giminių, draugų 
ir artimųjų, kurie sidabrinin- 
kams linkėjo laimingai su
laukti auksinio, deimantinio 
jubiliejaus, sunešdami, suvež- 
dami daug gražių dovanų’. 
Šampano kamščiai, sako, be
veik namų lubas pramušė 
bonkas atidarinėjant. Dar vie
na paslaptis: Mrs. Stella Con
rad, 4343 S. Troy avenue, pa
dedant sūnaus dukroms ir žen
tui Thomas Marcoo. Buvo daug 
svečių, giminių, draugų ir ar
timųjų, kurie sidabrininkams 
linkėjo laimingai sulaukti auk
sinio, deimantinio ir dar bran
gesnio jubiliejaus, sunešdami, 
suveždami daug gražių dova
nų. šampano kamščiai, sako, 
beveik namų lubas pramušė 
bonkas atidarinėjant. Dar vie
na paslaptis: Mrs. Stella Con
rad, Jono motinėlė ir sidabri
nio jubiliejaus banketo vyriau
sioji šeimininkė, yra sena ge
ra naujienėtė ir jai pačiai 
greit artėja palaimintos auksi
nės uskaktuvės. jp

— Dantų gydytoja Ona Prun- 
skytė-Garunas ir Dr. Albinas Ga
rimas savo kabinetus perkėlė į 
naują vietą 2737 W. 71 gatvę. 
Tel. WAlbrook 5-2017.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, salininkas 

XXXXXXXXXXXXXXXXaXXXXxXXXX

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINĮ Į
LIETUVĄ 

aplankykite didelę naujai 
gautą prekią

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ
Šioje krautuvėje rasite didelį pasi

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus.
Kreiptis i Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu

siųsime mašiną ir atvešime Į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo'

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

i IŠ CHICAGOS IRI
1^ APYLINKIŲ J

3rd GREAT LAKES 
OPEN

Šiuo vardu vyko š. m. ge
gužės 28, 29 ir 30 d. La Gran
ge YMCA patalpose didelis 
šachmatų turnyras, sutraukęs 
99 žaidėjus. Jų tarpe buvo 5 
meisteriai, 20 ekspertų ir daug 
A, B ir C klasių žaidėjų.

Pirmųjų dviejų vietų pri
zus lygiomis pasidalijo du de- 
troitiečiai: meisteris Steponas 
Popelis (ukrainietis) ir Kazys 
Škėma, turėjęs Lietuvoje meis
terio vardą. Turnyro nugalė
toju tapo meisteris S. Popelis, 
nes jo laimėtų taškų kokybė bu
vo kiek aukštesnė už Škėmos taš 
kų kokybę. 3 vieta atiteko ne
seniai įgijusiam USCF meiste
rio varddą KosticuĖ

Iš lietuvių be K. Škėmos da
lyvavo V. Palčiauskas (jo 
USCF “rating” turnyro mo
mentu buvo kiek aukštesnis 
už K. Škėmos), surinkęs 4% 
taško, A. Zujus — 4 taškus, V. 
Karpuška — 3^2 taško.

Penktajame rate mūsų pir
mininkas V. Karpuška, “įlind
ęs” partijoje su manim į ne
labai malonią padėtį, atkak
liai gynėsi ir, išnaudojęs vie
ną — ne tiek jau blogą, bet 
lik silpnoką — mano ėjimą, 
užtikrintai laimėjo eudšpilį.

Turnyrą pravedė prityręs 
turnyrų vadovas, latvių šach- 
matinin kas Eriks Gutmanis.

Ta pačia proga priminsime, 
kad liepos 1, 2, 3 ir 4 d. d. Mil
waukee vyks tradicinis vasa
ros turnyras. Registruotis ga
lima iki penktadienio, liepos 
1 d., 7:00 vai. vak. Astor lie
telyje, 924 Juneau Ave.

A. Zujus

Patarimai einantiems 
maudytis

Chicagos maudyklės visuo
se Mieli įgano ežero paplūdi
miuose atidaromos trečiadienį, 
birželio 19 d., kasdien nuo 9 
vai. ryto iki 9:30 vai. vakaro. 
Chicagos Parkų Districtas tvar
ko 15 paplūdimių ir 18 mažų 
ežero maudyklių įvairių gat
vių galouse 14 mylių ežero 
pakraščiu. Be to, dar 41 atvira 
maudyklė baseinas atidaro
mas nuo liepos 1 dienos pa
čiame mieste.

Chicagos paplūdinių direk
toriaus Sam D. Pecoraro taisyk
lėse bei patarimuose besimau- 
dantiems yra daugelis vertų 
kiekvienam žinoti, kas eina 
maudytis:

1. Plaukti išilgai krantą ar
čiau vandens sargo; neplaukti 
gilyn į ežerą. 2. Nesimaudyti 
perdaug sušilus ar susisaldžius 
ir tuojau po valgio. 3. Vanduo 
ir degtinė nešim aišo. Geras 
plaukėjas negeria; (geras) gė
rėjas nesimaudo ...

4. Nepasikliauk tokiais pa
galbiniais plaukimo prietai
sais, kaip guminės pagalvės, 
automobilių padangos, oro 
pripučiami plaustai ir tp. Ne
retai pasitaiko, kad toks prie
taisas išleidžia orą ir tuo bū
du nemaža žmonių yra prigė
rę. 5. Perdaug degintis saulė
je yra kenksminga, dažnam 
net pavojinga gyvybei. Pradėti 
saulėtis bent pradžioje trum
pais tarpsniais. Kreipti dėmesį 
į atsiradusius nudegimus, pūs
likes, nusibraižymus ir kt. odos 
pažeidimus.

Švarių šaligatvių savaitė
Meras Daley paskelbė šią 

savaitę iki birželio 15 dienos 
“Chicagos švresnių šaligatvių 
savaite” (Cleaner Sidewalk in 
Chicago). Daugiau kaip 500 
moterų, piliečių miestui šva
rinti komiteto narių, šiomis 
dienomis lanko įvairius mies
to sektorius, ragindamos biznio 
vedėjus, verslininkus ir kito
kius piliečius pasižadėti, kad 
prisilaikys svaro® ir sanitaci- 
jos taisyklių.

HELP WANTED — MALE 
Darbininką Reikia

DRAF S M EN
We are now accepting applications for experienced Men — 

full time Positions. Steady work, structural drafting
If Job security and future opportunities are what yau are 

seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO. 
PORT WASHINGTON — WISCONSIN 

Call collect — ATIas 4-5581

Teatras prie Ežero
Theatre on the Lake (Teat

ras prie Ežero), Linkolno par
ke ties Fullterton gatve, atida
romas ateinančią savaitę bir
želio 14 d., trečiadienį, nauju 
veikalu “Žmogus, kuris atėjo 
pietų”. Tai yra Moss Hart ir 
George Kaufinano parašyta ko
medija, pasakojanti, kaip at
vykęs pietų svečias paslydo 
belipdamas per durų slenkstį, 
pervirto, susižeidė ir pasiliko 
namuose per 6 savaites, ne tik 
kone apversdamas visus na
mus per tą laiką, bet ir namiš
kius kone nuvarydamas į be
protnamį.

Teatras prie Ežero veiks 
per visą vasarą iki rugsėjo 3 
d. Vaidinimai vyks kasdien nuo 
antradienio iki šeštadienio, 
kas savaitę keičiant veikalus. 
Vaidinimų pradžia 8:30 vai. 
vakarais, kaina $1 arba $9 vi
sam sezonui. Teatrą globoja 
Chicagos Parkų Distriktas.

Kai “studentai” šoferiai 
vairuoja CTA autobusus

Septyni keleiviai buvo leng
viau sužeisti ir septyni su
krėsti ketvirtadienio rytą, kai 
besimokantis autobusu važiuo
ti “studentas” Herschel Stam
per, 25, CTA autobusu Cali
fornia avenue ties 29 gatve 
staiga movė skersai gatvę, per
važiavo 15 medelių ir krūmų 
ir, atsimušęs, nuvertė naują 
lempos stulpą. “Studentas” 
autobusą vairavo seno šoferio 
priežiūroje.

Ką matysim parodoje?
Chicagos tarptautinės paro

dos vadovybė skelbia, kad pa
rodos metu, nuo birželio 25 d. 
iki liepos 5 d. be įvairių įvai
riausių parodos eksponatų iš 
keliasdešimt kraštų, publikai 
bus pateikta daug įdomių pro
gramų ir reginių. Taip kas
dien po keturis kartus dviejo
se atskirose scenose bus vai
dinimai iš įvairiausių tautų ir 
kraštų folkloro, muzikos, dai
nų, šokių ir pramogų sričių. 
Bus proga pažinti Austrijos, 
Japonijos, Prancūzijos, Indi
jos, Belgijos, Korėjos, Ispani
jos, Graikijos, Izraelio ir kt. 
kultūrines savybes ir papro
čius. Vienas toks nuolatinis 
teatras vyks dirbtinėje saloje 
— Festival Island, Navy Pier 
gale, kur yra pastatyta sėdy
nių 7,000 žiūrovų. Antras yra 
vidinis teatras su 3,000 žiūro
vams sėdynių, vadinamas In
ternational Theatre. Visi spek
takliai fajerverkai, sporto žai
dynių vaizdai ir kt. įvaireny
bės kiaurą dieną bus teikiama 
tik už įėjimo biletą, kuris kaš
tuos suaugusiems $1.75, vai
kams 75 centai.

Prie 100 metų bausmės 
teismas pridėjo dar 60

Aštuonių moterų ir 4 vyrų 
jury ketvirtadienį rekomenda
vo kriminalinio teismo teisė
jui William V. Daly skirti po 
60 metų kalėjimo dviem bro
liams, Fred Oparka, 23 metų, ir 
Wiilam Oparka, 2$ m. už su
mušimą ir išprievartavimą 18 
metų mergaitės praeitą vasarą 
liepos 12 d. Fred Oparka jau 
buvo gavęs 100 metų už kitos, 
20 metų mergaitės, išprievarta
vimą praėjusią žiemą sausio 
14 d. Tuometinis jo kompanio
nas John Cipich, 19 m., gavo 
50 metų kalėjimo.
Motoru varoma širdis

Fred W. Swanson, 68 metų 
amžiaus, buvęs Medinah Tem- 
le ordino potentatas, gegužės

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

AUTO PARTS MAN 
EXPERIENCED only.

Immediate opening for qualified man 
interested in Job security, good wor
king conditions, in a fully equipped 

busy shop. 
Apply: Mike 

YATES MOTOR CO. 
8639 S. Chicago Ave. 

or Phone REgent 4-7520.

REIKALINGAS darbininkas išvalyti 
ir atidaryti Liquor Store.

6637 So. Ashland. WA 5-4270

DIE FORGER

Experienced on Walker Dies. 
Good working conditions. 
Steady work. Union shop.

Apply or write 
SUPERIOR CUTTING DIE CO.

2920 Cass Ave. St. Louis — 6 MO.

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkiy

JOHN D. ARCHBOLD MEMORIAL 
HOSPITAL 

Thomasville, Georgia.
We are now accepting opplications 

for Registered Nurses.
These are permanent positions in our 

air-conditioned 200 Bed general 
hospital, organized medical staff.

Pleasant working conditions.
Reasonable accommodations in 

nurses rezidence.
• Starting Salary $277 per month
• 2 week’s annual vacations

sick leave & holidays.
Write, wire, apply the above hospital 

) Attention — Mr. Woodrow 
i Lee Acting Administrator.

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses

For Permanent Positions in 26 Bed
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

WOMAN 
for corset alterations, 

40 years and over. 
Must be experienced. 

Permanent work, top salary.
5 day week. 

BOBBIE—REE 
720% Clark St.—Evanston. GR 5-4230

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys dorai mo
teriai. 5219 S. Artesian Ave.

BUSINESS CHANCES 
BiznioProgos

PARDUODAMA TELEVIZIJŲ 
IR 

PLOKŠTELIŲ KRAUTUVĖ 
Biznis gerai įrengtas, veikia ištisus 
metus, arti biznio distrikto. Savinin
kas turi įvairių priežasčių. Skam

binkite arba kreipkitės į 
Mr. Campbell

29th & CALHOUN, Gary. TI 4-9809

PARDUODAMA kampinė taverna.
2501 W. Pershing RD. VI 7-9860.

27 d. gavo rimtą širdies smū
gį ir, kaip daktarai tvirtina, 
šiandien jau gera savaitė kaip 
būtų miręs, jei ne tam tikra 
širdžiai varyti mašina, kuri 
jam buvo laiku prikergta. 
Skubiai nuvežus į Victory Me
morial ligoninę Waukegane, 
jam prie širdies buvo prijung
tas elektrinis prietaisas, vadi
namas “pacemaker”, kuris 
kiekvieną kartą, kai širdžiai 
reikia mušti, jai paskatinti pa
leidžia elektrinį impulsą (smū
gį). Pacientą atgaivinus, jis 
su visu “pacmaker” aparatu 
buvo perkeltas į St. Luke li
goninę Chicago j e ir čia jam 
buvo tokia mašina prijugta 
pastoviai. Viena viela yra pri
jungta betarpiškai prie širdies 
raumens, kita pavesta po li
gonio krūtinės oda. Mašina yra 
kilnojama ir varoma elektos 
ir batarėjų ,taip kad niekuo
met nėra pavojus, kad ener
gija gali nutrūkti. Ligonio būk
lę daktarai vadina “potencia- 
liškai rimta, bet esamomis są
lygomis nebloga”.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —: Namai, Žemė — Pardavimuj

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6%, antrame — 4% kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mūr. garažas. Retas pirki
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, 
šviesus, iškloti kilimais. Iškeltas sto
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

MARQUETTE PRK. 6 kamb. mūr. 
bung. 4-tas mieg. viršuj. Gazo šildy
mas. Dvigubas garažas. Arti parko. 
$19,900.

DĖMESIO! 1% a. mur. 17 metų 
puikiame stovyje arti S. Kedzie ir 
61-os. Karštu vandeniu alyvos šildy
mas. 1-me aukšte puikus moderniš
kas 5 kamb. butas. 2-me aukšte ga
lima įrengti kitą 5 kamb. butą. Rū
sys. Dvigubas gar. $24,500.

10 AKRŲ ūkis su gyv. 7 kamb. na
mu ir kitais ūkiškais pastatais. Di
delis vaisių sodas. Apie 2 mylias nuo 
Michigan ežero, apie 70 mylių nuo 
Chicagos. $10,000.

3 BUTŲ po 6 kamb. mūr. bargenas 
Marquette Prk. Mur., 3 automobilių 
garažas. Kaina numažinta iki 
$38,500.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mur. 
Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. 
Tik $19,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE 
PAGALVOKITE — kur galite pirk

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti musų tokį namą par
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5% kamb. mūro namas, 
3 miegamieji, modernus įrengimai, 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — 1% 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mū
rinis, 5% kamb. pirmame aukšte, vir
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams 
įrengti, pamatę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis į va
karus nuo parko, puikūs kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujas gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mū
ro namas, tinka kambarius nuomoti, 
nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara
žas, naujas šildymas. $22,600.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE. Šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p. p. kviečiame ap
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5¥a kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi modemiškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mur. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

A. J. G R I G A S 
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi
dencija. Rusyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
2 auto garažas. $19,000.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. Šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5¥2 kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras nąmas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PRK. 8' kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mūr. garažas. Šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly
pu, naujas šildymas, pirksite gavę už 
$23,300.

JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 
3 butų namą ir $330 nuomos, savinin
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba
rių namas, geras mūras, modernūs 
įrengimai, atskiri šildymai, mūro ga
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA
MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
kuris vertas $9,000, parduos kartu už 
$27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS mūrinis, 
ant plataus sklypo, 2 auto garažas, 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver
na ir 3 gražūs butai. Nuleis iki 
$46,000.

20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 
priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di
džiulis salionas, moderni virtuvė, sau
sas basementas, platus lotas. Pažiū
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambarių mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo
kėti tik $25,000.

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro,' 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų'

PERKAME, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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REAL ESTATE FOR SALE 
 Namai/ Žemė —. Pardayimui

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5% ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
1% vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. Į vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 
Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MUR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
musų įstaigos, $18,900.

MED., Bright. Pk., arti bažnyčia ir 
mokykla. Tik $9,900.

MŪR. 2 but. (5 ir 6 kamb.), Brigh
ton Pk., atskiri šild. $25,500.

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪRĮ 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

PAJAMŲ mur. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52.000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUFTTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

GRAŽUS mūrinis 1% aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu ivažiavimu. Gage Parke. — 
$17,700. '

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au
to garažas, švarūs kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

PARDUODAMAS
2 aukštų mūrinis namas ant dviejų 
sklypų, 3264 - 3300 S. Morgan St., 
4 butai viršuje, 2 krautuvės apačioje, 
4 mašinų mūrinis garažas, šildymas 
garu, rūsys, stokeris. Pajamų $470.

VI 7-3175.

SAVININKAS IŠVYKSTA ir parduo
da sumažinta kaina 6 kamb., 8 me
tų namą; 2 vonios, 48 pėdų skly
pas, garažas. Mažas imokėjimas. 
8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

$9,500 PAJAMŲ!
3 aukštų mūrinis, 8 butai su baldais, 
be to erdvi krautuvė; šildymas alyva. 
Prašo $28,000. Svarstys pasiūlymus 

greitam pardavimui.
PRescott 9-9450

UNION PIER, MICH. 
Kurortas veikia ištisus metus. 
14 kambarių — pilnai apstatyti 

2 valgomieji, 2 virtuvės. 
Butas savininkui.

$35,000 vertas, parduos už $15,000. 
Skambinkite

MR. DAVE PERLMAN 
HYde Park 3-9349. Chicago, Hl.

BUILDER OFFERS
New 1% Story Brick Home; 3 bed
room — dinette — kitchen; 2 bed
room — dinette — kitchen; overhead 
sewers; gas heat; built ins.; tiled kit

chen & Vanity; located for all 
conveniences.

Open house Sunday 1 to 5 P.M. 
5659 S. CAMPBELL AVE. 

WAlbrook 5-5168.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, m. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.
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